
UCHWAŁA NR XLVI/402/23 
RADY MIEJSKIEJ W GRODKOWIE 

z dnia 15 lutego 2023 r. 

zmieniająca uchwałę w sprawie zasad udzielenia i rozmiaru obniżek tygodniowego obowiązkowego 
wymiaru godzin zajęć dydaktycznych, wychowawczych i opiekuńczych nauczycielom, którym 

powierzono stanowisko kierownicze oraz określenia tygodniowego obowiązkowego wymiaru godzin zajęć 
dydaktycznych, wychowawczych i opiekuńczych nauczycielom niewymienionym w art. 42 ust. 3 ustawy 

z dnia 26 stycznia 1982 r. Karta Nauczyciela 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (Dz. U. z 2023 r. 
poz. 40) i art. 42a ust. 1 ustawy z dnia 26 stycznia 1982 r. Karta Nauczyciela (Dz. U. z 2021 r. poz. 1762 ze 
zm.[1] ) uchwala się, co następuje: 

§ 1. W uchwale Nr XXXVI/336/18 Rady Miejskiej w Grodkowie z dnia 21 lutego 2018 r. w sprawie zasad 
udzielenia i rozmiaru obniżek tygodniowego obowiązkowego wymiaru godzin zajęć dydaktycznych, 
wychowawczych i opiekuńczych nauczycielom, którym powierzono stanowisko kierownicze oraz określenia 
tygodniowego obowiązkowego wymiaru godzin zajęć dydaktycznych, wychowawczych i opiekuńczych 
nauczycielom niewymienionym w art. 42 ust. 3 ustawy z dnia 26 stycznia 1982 r. Karta Nauczyciela (Dz. Urz. 
Woj. Opolskiego z 2018 r. poz. 553 ze zm.) po § 4 dodaje się § 4a w brzmieniu: 

„§ 4a. 1. Na uzasadniony wniosek dyrektora szkoły, Burmistrz Grodkowa może obniżyć tygodniowy 
obowiązkowy wymiar godzin zajęć dydaktycznych, wychowawczych i opiekuńczych nauczycielowi 
zatrudnionemu w pełnym wymiarze zajęć, w przypadku przydzielenia mu innych zadań istotnych do 
realizacji celów statutowych szkoły, wykraczających poza zakres dydaktycznych i wychowawczych 
obowiązków nauczyciela, np. z tytułu: 

1) sprawowania opieki nad szkolnymi pracowniami komputerowymi; 

2) prowadzenia dziennika elektronicznego. 

2. Obniżenie obowiązkowego tygodniowego wymiaru godzin nie może przekraczać ½ 
obowiązkowego wymiaru godzin zajęć dydaktycznych, wychowawczych i opiekuńczych. 

3. Obniżenie obowiązkowego wymiaru godzin może zostać cofnięte w każdym czasie, bez potrzeby 
uprzedniego wypowiedzenia, jeżeli ustaną przyczyny uzasadniające potrzebę zniżki.”.. 

§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Grodkowa. 

§ 3. Uchwała podlega ogłoszeniu w Dzienniku Urzędowym Województwa Opolskiego, z mocą 
obowiązującą od 1 września 2023 r. 

   

   

Przewodnicząca Rady 
 
 

Jadwiga Demska 

 
 

[1]  Dz. U. z 2022 r. poz.935, poz. 1116, poz. 1700 i poz. 1730 

Id: 36416C6A-2AC3-4068-82F3-E7E1E203FA25. Podpisany Strona 1


	Uchwała
	Paragraf 1
	Paragraf 1 zm. Paragraf 4a
	Paragraf 1 zm. Paragraf 4a Ustęp 1 Punkt 1
	Paragraf 1 zm. Paragraf 4a Ustęp 1 Punkt 2
	Paragraf 1 zm. Paragraf 4a Ustęp 2
	Paragraf 1 zm. Paragraf 4a Ustęp 3


	Paragraf 2
	Paragraf 3


		2023-02-17T09:11:18+0100
	Polska
	Formalne zatwierdzenie (Proof of approval)




